4、公司全资子公司同盛旅行社获得盛京银行股份有限公司北京分行（以下简称“盛京银行”）

提供的本金金额 18,300 万元的贷款，期限为 12 个月。针对该笔融资，公司及孙公司北京凯

撒提供连带责任保证担保，公司以持有的海南同盛世嘉免税集团有限公司 60%股权提供质押

担保，公司下属公司易食纵横、宜昌航食以部分应收账款提供质押担保。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2021年3月30日完成迁址至海南省三亚市（具体情况详见对外披露的《关于完成注

册地址工商变更登记的公告》，公告编号：2021-022），4月16日正式进驻三亚中央商务区，

并于6月17日获得《三亚市培育引进上市公司三年行动计划——白鹭计划》的1500万元奖励，

成为三亚颁布《白鹭计划》以来，第一个成功落户并享受此殊荣的上市企业。

2、公司于2021年6月28日召开董事会及监事会审议通过并于2021年6月29日披露了《凯撒同盛

发展股份有限公司换股吸收合并众信旅游集团股份有限公司并募集配套资金暨关联交易预

案》等相关文件，公司拟通过向众信旅游集团股份有限公司全体股东发行A股股份的方式换

股吸收合并众信旅游集团股份有限公司并募集配套资金，具体内容可见公司于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的相关文件。鉴于本次重大资产重组采取吸收合并的方式，涉

及环节较多，且受新冠肺炎疫情以及本次交易的市场环境变化影响，继续推进本次重大资产

重组事项可能面临较大不确定性风险。为切实维护上市公司及全体股东利益，经审慎研究并

与交易各方友好协商，交易双方共同决定终止本次交易事项。公司已于 2021年12月3日召开

第九届董事会第三十七次会议、第九届监事会第十六次会议审议通过了《关于终止换股吸收

合并众信旅游集团股份有限公司并募集配套资金暨关联交易的议案》，并于同日与众信旅游

集团股份有限公司签署了相关的终止协议。

凯撒同盛发展股份有限公司 2021 年年度报告全文

65

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

凯撒同盛发展股份有限公司 2021 年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 416,625 0.05% 0 0 0 -11,125 -11,125 405,500 0.05%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 416,625 0.05% 0 0 0 -11,125 -11,125 405,500 0.05%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 416,625 0.05% 0 0 0 -11,125 -11,125 405,500 0.05%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 802,583,633 99.95% 0 0 0 11,125 11,125 802,594,758 99.95%

 1、人民币普通股 802,583,633 99.95% 0 0 0 11,125 11,125 802,594,758 99.95%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 803,000,258 100.00% 0 0 0 0 0 803,000,258 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期股份变动主要系高管锁定股份变动所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

凯撒同盛发展股份有限公司 2021 年年度报告全文

67

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加限

售股数

本期解除限售

股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

潘熙健  14,550 0 14,550 0 高管锁定股

公司原高管潘熙健先生于 2018 年 12 月 12

日离职，截至 2021 年 12 月 31 日离职届满

六个月，其所持公司股份由高管锁定股转

为无限售流通股，故有限售条件股减少

14,550 股。

周艳 10,275 3,425 0 13,700 高管锁定股

公司原监事周艳女士于 2021 年 7 月 26 日

离职，其所持有公司股份在离职后六个月

内全部锁定，在原有已锁定 75%股份基础

上增加锁定 25%股份，故有限售条件股增

加 3,425 股。

合计 24,825 3,425 14,550 13,700 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
54,612

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

64,984

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

凯撒同盛发展股份有限公司 2021 年年度报告全文

68

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状

态
数量

凯撒世嘉旅游管

理顾问股份有限

公司

境内非国有法人 22.22% 178,414,088 -7,860,000 0 178,414,088 质押 131,223,965

海航旅游集团有

限公司
境内非国有法人 21.83% 175,295,608 - 0 175,295,608